
   
 

Dipartimento di Management 
ricerca.management@unive.it  

1

Decreto della Direttrice del Dipartimento n. 725/2021 
Prot. n. 0102309 del 17/09/2021 
 
Oggetto: Commissione giudicatrice per la selezione di una borsa di ricerca nell'ambito del 

progetto PPRI codice 7101-0001-204-2019 “Innovazione tecnologica e di servizio – 
sviluppo di soluzioni innovative rivolte alle organizzazioni del settore cultura” dal titolo 
“Ricerca documentale e applicata nell’ambito del progetto Innovazione tecnologica e di 
servizio – sviluppo di soluzioni innovative rivolte alle organizzazioni del settore cultura – 7 
mesi”, CUP H79C20000910007 – tutor e responsabile scientifico prof. Marco Fasan. 

 
LA DIRETTRICE 

VISTO  lo Statuto di Ateneo; 
 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con D.R. 151/int. 

del 23/12/1997 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’attivazione di borse per attività di ricerca, emanato con D.R. 
300/2014 del 14/04/2014, modificato con D.R. n. 399 del 04/05/2018 e con D.R. n. 1141 del 
19/11/2020, con particolare riferimento all’art. 7 “Commissioni esaminatrici e procedure di 
selezione”; 

VISTA la D.G.R. n. 204 del 26 febbraio 2019 "Area di Crisi Industriale Complessa di Venezia - 
Politiche attive e percorsi di innovazione aziendale a supporto del Progetto di Riconversione 
e Riqualificazione Industriale (PRRI)", Allegato B - paragrafo 7, voce “LINEA INTERVENTO 2 
- Innovazione aziendale (di prodotto, di processo, organizzativa)” e il paragrafo 10 - comma 
10 "Borse per attività di ricerca (Linea 2)", relativi alla possibilità di disporre di borse di ricerca; 

VISTA la D.G.R. n. 1121 del 30 luglio 2019, che amplia la platea dei soggetti proponenti della D.G.R. 
n. 204 del 26 febbraio 2019 "Area di Crisi Industriale Complessa di Venezia - Politiche attive 
e percorsi di innovazione aziendale a supporto del Progetto di Riconversione e 
Riqualificazione Industriale (PRRI)", consentendo alle Università la presentazione di progetti 
nell'ambito della Linea 2 - Innovazione aziendale (di prodotto, di processo, organizzativa); 

VISTA  il decreto d’urgenza del Direttore del Dipartimento di Management n. 593/2020 Prot. n. 
0045286 del 02/09/2020, che autorizza il Dipartimento di Management – Università Ca’ 
Foscari Venezia ad aderire in partenariato alla proposta progettuale “Innovazione tecnologica 
e di servizio – sviluppo di soluzioni innovative rivolte alle organizzazioni del settore cultura” 
con soggetto proponente Linea d’Acqua srl; 
 

VISTO  il D.D.R. n. 755 del 22 ottobre 2020 con cui la Regione del Veneto ha provveduto a finanziare 
il progetto summenzionato con contestuale assunzione del correlato impegno di spesa e 
accertamento; 

VISTA la convenzione di partenariato n.4/2021 - Prot. n. 0003012 del 19/01/2021 sottoscritta tra la 
Linea D’Acqua Edizioni eventi L F SRL in qualità di Ente Beneficiario e Università Ca’ Foscari 
Venezia - Dipartimento di Management per l’attivazione di una borsa di ricerca di 12 mesi 
nell’ambito del progetto codice 7101-0001-204-2019 “Innovazione tecnologica e di servizio – 
sviluppo di soluzioni innovative rivolte alle organizzazioni del settore cultura”. 

VISTA la rinuncia prodotta in data 7 luglio 2021 dalla borsista aggiudicataria ai sensi del decreto di 
approvazione atti n. 203/2021 prot. n. 0013226 del 23/02/2021 del precedente bando analogo 
rep. 34/2021 prot. n. 003611 del 20/01/2021, comunicata dalla stessa alla Direttrice del 
Dipartimento e al Referente scientifico dell’intervento con lettera sottoscritta acquisita agli atti 
con prot. n. 0081497 del 07/07/2021; 

PRESO ATTO che la D.G.R. 204 del 26 febbraio 2019 al Paragrafo 10 – comma 10 “Borse per attività 
di ricerca (Linea 2)” rimanda alla D.G.R. 2216 del 23 dicembre 2016 – Allegato B in tema di 
assegni di ricerca, che al Paragrafo 16.1 “Ritiri e sostituzioni” prevede che l’intervento possa 
essere conferito per il tempo rimanente alla conclusione dell’intervento stesso e in continuità 
con il progetto di ricerca già avviato al primo dei candidati esclusi risultati idonei in fase di 
selezione e, in caso di rinuncia dello stesso, così via fino a esaurimento dell’elenco. In assenza 



   

Dipartimento di Management 
ricerca.management@unive.it  
 

2

di candidati esclusi, lo stesso Paragrafo 16.1 attribuisce al Beneficiario la possibilità di bandire 
nuovamente l’intervento per il tempo residuo. 

VISTA la Delibera del Consiglio del Dipartimento di Management del giorno 16 luglio 2021 che 
accetta il recesso della borsista aggiudicataria del bando rep. 34/2021 prot. n. 003611 del 
20/01/2021 e autorizza lo scorrimento della graduatoria e, in caso di rinuncia, l’avvio di una 
nuova selezione; 

VISTO che lo scorrimento della graduatoria di cui al decreto di approvazione atti n. 203/2021 prot. n. 
0013226 del 23/02/2021 ai fini della riassegnazione della borsa di studio per i 7 mesi rimanenti 
ha dato esito negativo. 

VISTO il bando n. 677/2021 Prot n. 98524 del 06/09/2021. 

DECRETA 

art. 1  per i fini di cui alle premesse è costituita la Commissione giudicatrice per la ricognizione e la 
comparazione, utili all’individuazione del/della vincitore/vincitrice della borsa di ricerca di mesi 
7 (sette) dal titolo “Ricerca documentale e applicata nell’ambito del progetto Innovazione 
tecnologica e di servizio – sviluppo di soluzioni innovative rivolte alle organizzazioni del settore 
cultura”, CUP H79C20000910007; 

art. 2 la Commissione giudicatrice è composta da: 
- prof. Marco Fasan – Presidente 
- prof.ssa Monica Calcagno – Componente 
- prof. Antonio Costantini - Componente con funzioni di segretario verbalizzante.  
 

art. 3 i componenti della Commissione giudicatrice non percepiscono alcun compenso. 
 
 
Il presente Decreto è immediatamente esecutivo e sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del 
Consiglio di Dipartimento. 
 
 
 
Firmato ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82/2005 
 
 
VISTO: R.P.A. 
La Segretaria del Dipartimento 
Dott.ssa Sonia Pastrello 

 La Direttrice del Dipartimento 
Prof.ssa Anna Comacchio 
 

 


